PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
P
O
L
E
A
S
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
SERIE DE HORSEPOWER
FRACCIONAL (F.H.P.): MFAL (SERIE DE
BARRENO FIJO A Y 4L DE CORREA EN V)
47
SERIE DE HORSEPOWER FRACCIONAL (F.H.P.)
EJEMPLO: MFAL104X3/4
M FAL
M:	 FAMILIA MASKA DE SERVICIO LIVIANO
FAL:	 SERIE DE HORSEPOWER FRACCIONAL
104:	 DIÁMETRO EXTERNO (10")*
(REFERIRSE AL CUADRO DE
DIMENSIONES PARA EL VALOR
EXACTO)
X3/4:	 TAMAÑO DEL BARRENO (3/4")
CÓMO PEDIR
104 X3/4
•	Los ítems estándar incluyen un tornillo opresor
con el cuñero estándar
•	Empacado a granel con 10 por caja (paquete
abierto, agregue el 25%)
•	MFAM 144 empacado a granel 5 por caja
(paquete abierto, agregue el 25%)
SABÍA USTED QUE ...
ADVERTENCIA: NO USAR las
clasificaciones de las correas “A”
de muesca de agarre con las poleas
MFAL y MFAM.
RECUERDO IMPORTANTE
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITARPARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
P
O
L
E
A
S
48
SERIE DE HORSEPOWER FRACCIONAL (F.H.P.)
DIMENSIONES
No. de
parte
Precio
de lista
$
Diámetro Barrenos estándar Dimensiones Peso
(lbs)Exterior
D.D.
A (4L)
5/8" 3/4" 7/8" 1" F L P C
MFAL54 14.88 4.93 4.78 x x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 1.1
MFAL64 15.56 5.93 5.78 x x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 1.5
MFAL74 17.76 6.93 6.78 x x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 1.75
MFAL84 20.24 7.93 7.78 x x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 2.2
MFAL94 25.56 8.93 8.78 - x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 3.0
MFAL104 28.20 9.93 9.78 - x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 2.7
MFAL114 31.20 10.93 10.78 - x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 3.1
MFAL124 37.40 11.93 11.78 - x (x) x 19/32 1 1/16 15/32 - 3.5
MFAM144* 61.20 14.16 14.00 - - - x 11/16 1 3/32 13/32 1/32 5.2
Dia. del paso para correas “A” (4L) = Dia. Datum + 0,26" = O.D. + 0,11"
( ) = Comunicarse con Maska para averiguar precio y entrega                                 *Nota: Se empaca este ítem 5 por caja.
Ámbito del Barreno Cuñero
1/2"
5/8" - 7/8"
15/16" - 1 1/4"
Ninguno
3/16" X 3/32"
1/4" X 1/8"
 O.D.
 P.D.
C
F P
L